



# **ЗАКОН**

## **РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

### **О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О приватизации государственного имущества Республики Дагестан»**

**Принят Народным Собранием  
Республики Дагестан**

**30 марта 2017 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Дагестан от 9 ноября 2004 года № 29 «О приватизации государственного имущества Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 11, ст. 909; 2006, № 4, ст. 221; 2010, № 19, ст. 919; 2012, № 11, ст. 477; 2013, № 24, ст. 1624; Дагестанская правда, 2015, 2 декабря, № 491) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1:

а) пункт 7 дополнить словами «, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в республиканской собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;»;

б) в пункте 8 слова «республиканских государственных учреждений» заменить словами «и республиканского имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Республики Дагестан»;

в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»;»;

г) дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) движимого имущества (за исключением акций и долей в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ), обращенного в соб-

ственность государства в соответствии с законодательством Российской Федерации или поступившего в собственность государства в порядке наследования;

15) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса Республики Дагестан в порядке, установленном Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».»;

2) в статье 3:

а) в части 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

3) в статье 4:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Не позднее чем за шесть месяцев до начала очередного финансового года органы исполнительной власти Республики Дагестан представляют в Правительство Республики Дагестан или уполномоченный орган исполнительной власти предложения о приватизации имущественных комплексов находящихся в их ведении республиканских государственных унитарных предприятий, а также находящихся в республиканской собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, осуществляющих деятельность в соответствующей их компетенции отрасли экономики, и иного республиканского имущества.

Органы местного самоуправления, республиканские государственные унитарные предприятия, а также акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в республиканской собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в Правительство Республики Дагестан или уполномоченный орган исполнительной власти свои предложения по приватизации республиканского имущества.

Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Дагестан устанавливается Правительством Республики Дагестан.»;

б) в части 3 слова «в составе прилагаемых к нему документов и материалов» исключить;

4) в части 2 статьи 5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

5) в статье 10:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «опубликование в средствах массовой информации» исключить;

в абзаце втором слова «опубликованию в официальных печатных изданиях и» исключить;

б) в части 2 слова «опубликованию в официальном печатном издании, а также» исключить;

в) в части 3 слова «Опубликование в официальном печатном издании и размещение» заменить словом «Размещение»;

6) в наименовании и в тексте статьи 12 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

7) в части 6 статьи 13 слово «публикации» заменить словами «размещения на официальном сайте в сети «Интернет», слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава  
Республики Дагестан Р. Абдулатипов

г. Махачкала  
7 апреля 2017 года  
№ 17